
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   42 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  946/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας διαγωνισμού, όρων διακήρυξης και επιτροπών 
διενέργειας και ενστάσεων του δημοσίου ανοικτού τακτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης για χρονικό διάστημα ενός έτους. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου  2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7224/21-11-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του αντιπροέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  
διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) 
Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης 5) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 6)Σταύρος Καβαρατζής μέλος 7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, η  οποία απουσίαζε και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 946: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.Δ.Ο.οικ.5756/22-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Σύμφωνα με το Άρθρο 6 παρ.14 του Ν. 4071/2012 υπάρχει η δυνατότητα 
διενέργειας διαγωνισμού από την κάθε Περιφερειακή Ενότητα, εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του παραπάνω σχετικού όπως: «14. Όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες, δύνανται να εγγραφούν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις, κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ, στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας ή του Δήμου και να εκτελεστούν αυτοτελώς, εφόσον αφορούν σε διαφορετικές 
περιφερειακές ή δημοτικές ενότητες, αντιστοίχως».Παρακαλούμε να εγκρίνετε τη διενέργεια 
δημόσιου ανοικτού τακτικού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Επιτελικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, για χρονική περίοδο 
ενός έτους από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 240.000,00 
€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του 2013, Ειδικού 
Φορέα 0072 και ΚΑΕ 1512 για τα καύσιμα θέρμανσης και Ειδικού Φορέα 0311 και ΚΑΕ 1511 για τα 
καύσιμα κίνησης. Επιπλέον, σας διαβιβάζουμε α) τους όρους της Διακήρυξης για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Επιτελικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, καθώς και  
β) το πρακτικό διενέργειας σύμφωνα με το οποίο έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 

4024/2011 
      (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011). 
2. Την αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011). 

3. Τις αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 
Αποφάσεις του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-6ΣΒ



4. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπών Α. Διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των  
προσφορών.   

 
 Β. Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007, για τον δημόσιο, ανοικτό, τακτικό διαγωνισμό 
προμήθειας υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Επιτελικών Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, 
προχώρησαν στη διαδικασία δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των υπαλλήλων της Π.Α.Μ.Θ που 
πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις και ανέδειξαν 3 τακτικά και 3 αναπληρωματικά μέλη για τη 
συμμετοχή τους στις Επιτροπές: 
 
Α.  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
            Τακτικά Μέλη 

1. Σοφοκλής Γεμενετζής, Πρόεδρος, Π.Ε.  Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Γ’, 
2. Κοσμάς Γρηγοριάδης, μέλος,  Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Δ’, 
3. Κωνσταντινιά Παπαχρήστου, μέλος, Δ.Ε. Πληροφορικής-Προσωπικού  με βαθμό Δ’ . 

 
            Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αντωνία Κοροβέση-Καραμπάση, Πρόεδρος, Δ.Ε. Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό 
Γ’, 

2. Φώτιος Καμμενίδης, μέλος, Δ.Ε. Τεχνικών, με βαθμό Β’,  
3. Αντώνιος Κατσαρίδης, μέλος, Δ.Ε. Τεχνικών, με βαθμό Γ’.  

 
 

   Β.    ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 15 ΤΟΥ Π.Δ 118/2007: 
              Τακτικά Μέλη 

1. Αναστασία Κιοσέογλου, Πρόεδρος, Π.Ε. Μηχανικών, με βαθμό Δ’,  
2. Παναγιώτης Κούσανδας, μέλος, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Δ’, 
3. Σουλτάνα Φουτζιτζή, μέλος, Π.Ε. Ιατρών με βαθμό Γ’. 

 
              Αναπληρωματικά μέλη  

1. Αριστοτέλης Γκαράνης, Πρόεδρος, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Β’,  
2. Νίκη Κωνσταντίνου, μέλος, Π.Ε. Μηχανικών, με Βαθμό Δ’.  
3. Ελένη Βοσβολίδου, μέλος, Δ.Ε. Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Γ’.  

              
         
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών που αφορούν στη διεξαγωγή δημόσιου, ανοικτού, 
τακτικού διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Επιτελικών Υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και για όλες τις 
τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και θα 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 
Κατόπιν των ανωτέρω    
       

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση: α) της διενέργειας και των όρων διακήρυξης του δημοσίου ανοικτού τακτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για χρονικό διάστημα ενός έτους β)Την έγκριση 
συγκρότησης επιτροπών 1. Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, 2. 
Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007, 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Με ψήφους  7 υπέρ και 1 λευκά) 

 
Εγκρίνει : α)τη διενέργεια και τους όρους διακήρυξης του δημοσίου ανοικτού τακτικού διαγωνισμού 
για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-6ΣΒ



Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για χρονικό διάστημα ενός έτους, β)Τη συγκρότηση επιτροπών 1. 
Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, 2. Ενστάσεων του άρθρου 15 του 
Π.Δ.118/2007 ως εξής:  
Α.  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
            Τακτικά Μέλη 

1. Σοφοκλής Γεμενετζής, Πρόεδρος, Π.Ε.  Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Γ’, 
2. Κοσμάς Γρηγοριάδης, μέλος,  Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Δ’, 
3. Κωνσταντινιά Παπαχρήστου, μέλος, Δ.Ε. Πληροφορικής-Προσωπικού  με βαθμό Δ’ . 

 
            Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αντωνία Κοροβέση-Καραμπάση, Πρόεδρος, Δ.Ε. Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Γ’, 
2. Φώτιος Καμμενίδης, μέλος, Δ.Ε. Τεχνικών, με βαθμό Β’,  
3. Αντώνιος Κατσαρίδης, μέλος, Δ.Ε. Τεχνικών, με βαθμό Γ’.  

 
 
 
   Β.    ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 15 ΤΟΥ Π.Δ. 118/2007: 
              Τακτικά Μέλη 

1. Αναστασία Κιοσέογλου, Πρόεδρος, Π.Ε. Μηχανικών, με βαθμό Δ’,  
2. Παναγιώτης Κούσανδας, μέλος, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Δ’, 
3. Σουλτάνα Φουτζιτζή, μέλος, Π.Ε. Ιατρών με βαθμό Γ’. 

 
              Αναπληρωματικά μέλη  

1. Αριστοτέλης Γκαράνης, Πρόεδρος, Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Β’,  
2. Νίκη Κωνσταντίνου, μέλος, Π.Ε. Μηχανικών, με Βαθμό Δ’.  
3. Ελένη Βοσβολίδου, μέλος, Δ.Ε. Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Γ’.  

              
         
Τo μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής, μειοψήφησε ψηφίζοντας Λευκό, διότι 
θεωρεί ότι δεν ενημερώθηκε εγκαίρως. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 946/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-6ΣΒ


